

N:o 246.

Af Herr Johan Olsson från Calmar län: Om beviljande åt förre Bokhållaren vid Ottenby stuteri Carl Johan Berger af en årlig pension å 600 R:dr.

Det kan visserligen synas mindre lämpligt att under en tidpunkt af allmänt rådande ekonomiskt betryck framkomma med nya pretentioner på offentligt understöd för en enskild person, men omständigheter kunna förekomma, hvilka äro så bevekande, att man ej får tveka, och jag fördristar mig således att af Folkrepresentationen begära ett understöd för en i behof stadd och sjuklig f. d. tjänsteman, helst det pretenderade beloppet är så litet, att dess utgifvande bör anses föga betungande för Rikets ekonomiska vågskål.

F. d. Stuteri-bokhållaren vid Ottenby stuteri *Carl Johan Berger* är den, för hvilken jag vågar taga välviljan i anspråk. Född i Stockholm den 20 Februari 1813, kom han, efter det han under en längre tid uppehållit sig i enskild tjänst och under åren 1855 till 1861 med beröm tjänstgjort i Calmar län som bränvinskontrollör, sistnämnda år till förrnämnde plats vid Ottenby, hvilken han skötte från den 1 Mars 1861 till den 1 Juli 1867. Hr Berger kan således icke åberopa någon särdeles långvarig tjänstgöring i Statens tjänst, men för min begäran till hans förmån finnas andra bevekande skäl än ancienniteten. Han blef nemligen under sin tjänstgöring vid Ottenby år 1864 sjuklig genom ett rheumatiskt lidande, hvilket sedermera ytterligare förvärrats, så att mannen nu till öfre delen af kroppen och isynnerhet armarne blifvit alldeles förlamad. Härigenom komplett oduglig till arbete är han mer än de fleste i behof af ett offentligt understöd. Jag kan äfven nämna att Berger, som icke kunde tvingas att taga afsked och oaktadt sin sjuklighet således fortfarande, om han velat, kunnat uppbära sin lön, likväl var nog grannlaga att sjelf afstå från en plats, som han insåg sig icke längre kunna sköta, helst som vederbörande lofvat honom att till Kongl. Maj:t hemställa om aflåtande af Proposition angående hans pensionerande, en begäran som äfven till Regeringen ingått, men hvarom ingen Proposition af Kongl. Maj:t till Riksdagen aflåtits.

På grund af dessa bevekande omständigheter vågar jag således vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte af för handen varande medel bevilja f. d. Stuteri-bokhållaren Carl Johan Berger en årlig pension af 600 Riksdaler, motsvarande hälften af hans förra lön, att under hans återstående lifstid åtnjutas.

Anhålles om remiss till Stats-Utskottet.

Stockholm den 25 Januari 1868.

Johan Olsson
från Calmar län.

N:o 247.

Af Herr R. T. Busck: Om ändringar i vissa delar af Kongl. Maj:ts förnyade Skiftes-stadga af den 9 November 1866.

Då jag går att vid denna Riksdag väcka motion om åtskilliga, efter min åsigt behöfliga förändringar i den af Kongl. Maj:t den 9 November 1866 förnyade nådiga Stadga för skiftesverket i Riket, kommer jag troligen att mötas af det yttrande, att nu gällande Stadga är så ny, att man ännu ej hunnit pröfva verkningarne af densamma. I så fall förutskickar jag den anmärkningen, att detta ej är förhållandet, emedan förenämnda författning, hvad ock dess ingress utvisar, i det hufvudsakligaste blott är en omskrifning af 1827 års Skiftes-stadga jemte samlande på ett ställe af de ändringar deri, som under följande år beslutats, så att hvar och en, synnerligast de som hafva mångårig praktisk erfarenhet af samma verkningar, mycket väl kunna bedöma de missförhållanden som ännu kvarstå. Jag tager mig derföre friheten här nedan påpeka de delar, deri jag i synnerhet anser tarfvas rättelse och ändring, hufvudsakligen i betraktande af de förändrade förhållanden som gjort sig gällande inom jordbruket sedan laga skiftenas början, hvilka i och för sig icke obetydligt bidragit till dettas ökade lyftning.